
Četvrtak, 17.06.2021.          SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Broj  6.  -  Strana 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

103.        
       Na osnovu člana 108. Zakona o 

poljoprivrednom zemljištu („Službene novine 

Federacije BiH“, broj: 52/09), člana 13. 

Zakona o principima lokalne samouprave 

(“Službene novine Federacije BiH”, broj: 

49/06), člana 21. Statuta Grada Zenica 

(„Službene novine Grada Zenica“, broj: 5/15), 

uz prethodnu saglasnost Ministarstva za 

poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu 

Zeničko-dobojskog kantona broj: 05-20-4155-

1/21 od 05.04.2021. godine, Gradsko vijeće 

Zenica, na svojoj 10. sjednici održanoj dana 

03.06.2021. godine, donosi 

 

O D L U K U 
o raspisivanju javnog poziva za zakup 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 

države na području Grada Zenica 
 

 

Član 1. 

(Predmet Odluke) 

 

(1) Raspisuje se javni poziv za zakup 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 

države na području Grada Zenica za 

zemljište koje je u poglavlju VIII Programa 

gospodarenja poljoprivrednim zemljištem u 

vlasništvu države na području Grada Zenica 

(“Službene novine Grada Zenica”, broj: 4/20) 

(u daljem tekstu: Program), određeno za 

davanje u zakup, te kao takvo opredijeljeno 

za isključivo poljoprivrednu proizvodnju na 

višegodišnji period.  

 

(2) Parcele iz poglavlja VIII Programa, 

koje su u periodu od dana stupanja na snagu 

Programa do dana donošenja ove Odluke, 

predviđene za druge namjene, nisu predmet 

ove Odluke. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Član 2. 

(Predmet javnog poziva) 

 

Predmet javnog poziva je zakup 

poljoprivrednog zemljišta na području Grada 

Zenica koje je prema evidenciji Zemljišne 

knjige i katastarskoj evidenciji upisano 

isključivo kao državno zemljište, a locirano je 

u sljedećim katastarskim općinama: 
 

KO KLOPČE / KO KLOPČE 

 

Re
d 
br
. 

k.č.n.p. Naziv Kultura Klasa Površina 

1. 1681/3 Krčevina oranica 4 600 m2 

2. 1681/4 Krčevina oranica 4 555 m2 

3. 1469 Siće oranica 2 2112 m2 

4. 2629 Grič livada 5 15357m2 

 
KO RASPOTOČJE / KO RASPOTOČJE  

 

Re
d 

br. 
k.č.n.p. Naziv Kultura Klasa Površina 

1. 1782 Grabovi oranica 3 2752 m2 

2. 364/3 Polje oranica 3 3583 m2 

3. 363 Polje oranica 3 1638 m2 

4. 364/1 Polje oranica 3 5416 m2 

5. 364/4 Polje oranica 3 1700 m2 

6. 339/1 Borovi oranica 6 1309 m2 

 
7. 

 
2506 

 
Strana 

livada 
livada 

5 
4 

9310 m2 
2895 m2 
12205m2 

 
 

GRADSKO VIJEĆE  

Četvrtak, 17.06.2021. godine 
6 



Broj  6.  -  Strana  2          SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA        Četvrtak, 17.06.2021.          

 

KO NEMILA/ KO NEMILA   

 

Red 
br. 

k.č.n.
p 

Naziv Kultura Klasa Površina 

1. 582 Sela oranica 4 2982 m2 

2. 184/1 Razori oranica 2 451 m2 

3. 187/1 Razori oranica 2 345 m2 

4. 189/1 Razor oranica 2 662 m2 

5. 190/1 Razor oranica 2 404 m2 

6. 191/1 Razor oranica 2 225 m2 

7. 193/1 Nadlišnica oranica 2 385 m2 

8. 195/1 Razor oranica 2 452 m2 

9. 196/1 Nadlišnica oranica 2 502 m2 

10. 197/1 Razori oranica 3 479 m2 

11. 198/1 Razor oranica 3 446 m2 

12. 199/1 Prosište oranica 3 809 m2 

13. 200/1 Razor oranica 3 391m2 

14. 202/1 Luka oranica 3 398 m2 

15. 203/1 Razori oranica 3 340 m2 

16. 204/1 Luka oranica 3 316m2 

17. 209 
Podkrušnic

a 
oranica 4 178 m2 

18. 210 Okućnica oranica 4 41 m2 

19 1705 Rovine oranica 6 578 m2 

20. 2068 Nasića Do oranica 7 1138 m2 

 
KO GRADIŠĆE/ KO PODBREŽJE  
 

Red 
Br. 

k.č.n.p Naziv Kultura Klasa Površina 

1. 2453 Okućnica oranica 3 634 m2 

2. 2464 Krčevina oranica 4 1831 m2 

3. 3584 Bašta voćnjak 4 685 m2 

4. 3588/1 Gaj livada 4 22362 m2 

5. 3588/2 Gaj llivada 4 315 m2 

6. 3587 Gaj voćnjak 3 240 m2 

7. 3582 Siđe livada 3 915 m2 

8. 3581 Siđe voćnjak 3 358 m2 
 

 

KO DONJA GRAČANICA/ GRAČANICA 

 

Red 
br. 

k.č.n.p. Naziv Kultura Klasa 
Površin

a 

1. 722 Bostanište livada 3 428 m2 

2. 678 
Bašća-
Selište 

voćnjak 3 633 m2 

3. 506 Lanište oranica 3 1463 m2 

4. 251 Polje oranica 2 436 m2 

5. 349 Podkužnica oranica 2 821 
 

 

 

 

 

 

 

KO RIČICE/KO RIČICE 
 

Rd 
br. 

k.č.n.p Naziv Kultura Klasa Površina 

1. 1725 Pehare livada 3 453 m2 

2. 1728 Pehare oranica 3 1524 m2 
 

 

KO GORNJA GRAČANICA/ GRAČANICA 

 

Rd 
br. 

k.č.n.p. Naziv Kultura Klasa Površina 

1. 636 Krčevina oranica 7 1831 m2 

2. 635 Krčevina voćnjak 4 426  m2 

3. 639 Vrtača voćnjak 4 693  m2 

4. 647 Krčevina oranica 7 4063  m2 

5. 569 Harđine oranica 7 4535  m2 

6. 215 Tišinac livada 5 6715 m2 

7. 523 Do livada 5 6367 m2 

 
KO CRKVICE/ KO CRKVICE 
 

Rd 
br. 

k.č.n.p. Naziv Kultura 
Klas

a 
Površina 

1. 1039 Bučice livada 4 10565  m2 
 

 

KO LOKVINE/KO LOKVINE 

 

Rd 
br. 

k.č.n.p. Naziv Kultura Klasa Površina 

1. 777 Krčevine livada 4 2838  m2 
 

 

KO POJSKA/KO POJSKA  
 

Re 
br. 

k.č.n.p. Naziv Kultura Klasa Površina 

1. 2879 Ovnak 
livada 
livada 

4 
5 
 

211771m2 

211771m2 

423542 m2 

 

 

KO ORAHOVICA/KO ORAHOVICA  
 

Red 
br. 

k.č.n.p. Naziv Kultura Klasa Površina 

1. 3741 Vrletnica livada 5 3219  m2 

2. 3742 Zeletva livada 5 750  m2 

 

  



Četvrtak, 17.06.2021.          SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Broj  6.  -  Strana 3 

 

KO SEOCI/KO SEOCI 
 

Red 
br. 

k.č.n.p. Naziv Kultura Klasa Površina 

1. 2823 Zarat oranica 6 488 m2 

2. 2824 Zarat oranica 6 537 m2 

3. 2724 Podlihe livada 4 440 m2 

4. 2719 Podlihe livada 4 1557 m2 
 

 

KO BRIZNIK/KO BRIZNIK 

 

Red 
br. 

k.č.n.p. Naziv Kultura Klasa Površina 

1. 1012 Parevine livada 4 7110  m2 
 

 

KO PODBREŽJE/PODBREŽJE 

  

Red 
br. 

k.č.n.p. Naziv Kultura Klasa Površina 

1. 828/1 Livada oranica 5 554 m2 

2. 411 Bijane oranica 2 2831 m2 

3. 71 Siđe 
oranica 
oranica 

4 
5 

1554 m2 
1006 m2 
2560 m2 

 

Član 3. 

(Početna visina naknade) 

 

(1) Početnu visinu naknade za 

dugogodišnji zakup poljoprivrednog 

zemljišta iz člana 2. ove Odluke utvrdit će 

nalazom komisija sastavljena od tri člana 

pravne, geodetske i poljoprivredne struke, 

imenovana od strane Gradonačelnika, a prije 

raspisivanja javnog poziva. 

 

(2) Početna visina naknade za 

dugogodišnji zakup poljoprivrednog 

zemljišta uvećava se, odnosno umanjuje se 

shodno odredbama članova 6., 7. i 8. 

Pravilnika o uslovima i načinu korištenja 

sredstava ostvarenih od zamjene, zakupa i 

koncesije poljoprivrednog zemljišta u 

vlasništvu države (“Službene novine 

Federacije BiH”, broj: 78/09), ali ista ne smije 

biti manja od 70% tržišne cijene zakupa.  

 

 

 

 

Član 4. 

(Vrijeme trajanje zakupa) 

 

(1) Poljoprivredno zemljište iz člana 2. 

ove Odluke daje se u zakup na period: 

a) za podizanje nasada voćnjaka, vinograda i 

rasadnika 20 godina, 

b) za drugo poljoprivredno iskorištavanje 7 

godina. 

 

(2) Poljoprivredno zemljište u vlasništvu 

države dato u zakup, ne može se dati u 

podzakup. 

 

Član 5. 

(Pravo učešća u javnom pozivu) 

 

Pravo učešća u javnom pozivu za zakup 

poljoprivrednog zemljišta iz člana 2. ove 

Odluke imaju fizička lica registrovana za 

poljoprivrednu djelatnost i pravna lica 

registrovana za poljoprivrednu djelatnost, 

zajedno sa objektima koji im pripadaju, 

opremom i višegodišnjim zasadima, uz uslov 

da su upisani u Registar poljoprivrednih 

gazdinstava i Registar klijenata Grada 

Zenica. 

 

Član 6. 

(Bodovanje) 

 

Davanje u zakup poljoprivrednog 

zemljišta iz člana 2. ove Odluke vršit će se 

bodovanjem slijedećih kriterija:  

1. Najviša ponuđena cijena zakupa.....10 

bodova 

2. Ranije korištenje predmetnog zemljišta po 

osnovu ugovora o zakupu .......... …10 bodova 

3. Privatni posjed - parcela graniči sa 

državnim poljoprivrednim zemljištem….10 

bodova 

4. Posjedovanje poljoprivredne mehanizacije 

(traktor, balirka, motokultivator, kombajn, 

kosačica, berač kukuruza) ..................... 1bod  

po svakoj mašini, a maksimalno 10 bodova 

5. Poljoprivredna proizvodnja kao:  

- osnovna djelatnost fizičkog/pravnog 

lica………………………………….…10 bodova 

- dopunska/dodatna djelatnost ........ 5 bodova 

6. Vrsta poljoprivredne djelatnosti podno-

sioca ponude:  

  



Broj  6.  -  Strana  4          SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA        Četvrtak, 17.06.2021.          

 

Stočarstvo 

- do 5 goveda .......................................... 1 bod 

- od 6 do 10 goveda .............................. 3 boda 

- od 11 do 30 goveda ........................ 7 bodova 

- preko 30 goveda……………………10 bodova 

- perad od 5.000 do 10.000 u turnusu ......... 5 

bodova 

- perad preko 10.000 u turnusu ...... 7 bodova 

- ovce do 50 grla ............................... 3 bodova 

- ovce od 51 do 100 grla ................... 5 bodova 

- ovce 101 i više grla ........................ 7 bodova 

- 30 košnica pčela ............................ 5 bodova 

- za svakih sljedećih 10 košnica …… po 1 bod, 

a maksimalno 10 bodova 

 

Voćarstvo 

- voćnjak intezivnog uzgoja od 0,2 do 0,5 ha.. 

 ……………………………………………3 boda  

- svaki sljedeći 0,1 ha ………………po 1 bod, 

a maksimalno 10 bodova 

- zasad jagodičastog / bobičastog voća do 0,1 

ha………………………………………… 3 boda 

- svaki sljedeći 0,1 ha……………… po  1 bod, 

a maksimalno 10 bodova 

 

Ratarstvo 

- žitarice i povrće površine od 0,2 do 0,5 ha.. 

…………………………………………….3 boda  

svaki sljedeći 0,1 ha…………………po 1 bod, 

a maksimalno 10 bodova 

- proizvodnja u plastenicima površine do 200 

m2 ……………………………………….3 boda, 

od 201 m2 do 500 m2 ........................ 5 bodova 

za svakih sljedećih 100 m2 …………po 1 bod, 

a maksimalno 10 bodova 

7. Broj uposlenih radnika …po radniku 1 bod 

8. Broj članova domaćinstva…..…..po članu 

domaćinstva 1 bod 

 

Član 7. 

(Postupak provođenja javnog poziva) 

 

(1) Postupak po Javnom pozivu za zakup 

poljoprivrednog zemljišta iz člana 2. ove 

Odluke provest će Komisija za odabir 

najpovoljnije ponude koju imenuje 

Gradonačelnik. 

 

(2) Komisija iz stava (1) ovog člana će 

Gradonačelniku zapisnikom predložiti 

najpovoljnije ponude za zakup 

poljoprivrednog zemljišta iz člana 2. ove 

Odluke. 

 

(3) Odluku o izboru najpovoljnije ponude 

donosi Grad, uz saglasnost Ministarstva za 

poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu 

Zeničko-dobojskog kantona. 

 

(4) Na osnovu odluke o odabiru 

najpovoljnije ponude iz stava (3) ovog člana 

Ministarstvo za poljoprivredu, šumarstvo i 

vodoprivredu Zeničko-dobojskog kantona i 

najpovoljniji ponuđač sklapaju ugovor o 

zakupu. 

Član 8. 

(Stupanje na snagu i objava Odluke) 

 

(1) Ova Odluka stupa na snagu danom 

objavljivanja u Službenim novinama Grada 

Zenica. 

 

(2) Javni poziv za zakup poljoprivrednog 

zemljišta iz člana 1. ove Odluke bit će 

objavljen u Službenim novinama Federacije 

BiH, Službenim novinama Grada Zenica, 

kao i sredstvima javnog informisanja.  

 

Broj: 01-45-14332/20 -1 

Datum: 03.06.2021. godine  

 

ZAMJENIK PREDSJEDAVAJUĆEG 

GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 

Mirza Husetić 

-------------------------------------------- 

 

104. 

Na osnovu člana 21. tačka 5) Statuta 

Grada Zenica ("Službene novine Grada 

Zenica", broj: 5/15) i člana 39. Poslovnika 

Gradskog vijeća ("Službene novine Grada 

Zenica, broj: 4/17), te   Programa mjera za 

unapređenje poljoprivredne poizvodnje u 

2021. godini na području Grada Zenica broj: 

01-45-3663/21 od 22.02.2021. godine, 

Gradsko vijeće Zenica, na 10. sjednici, 

održanoj dana 03.06.2021. godine, donijelo je 

 

IZMJENE I DOPUNE  

PROGRAMA MJERA  

za unapređenje poljoprivredne 

proizvodnje u 2021. godini na  

području Grada Zenica 

 

U Programu mjera za unapređenje 

poljoprivredne proizvodnje u 2021. godini na 

području Grada Zenica broj: 01-45-3663/21 

od 22.02.2021. godine (u daljem tekstu: 

Program),  



Četvrtak, 17.06.2021.          SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Broj  6.  -  Strana 5 

 

U dijelu  

A. PODRŠKA POLJOPRIVREDNOJ 

PROIZVODNJI 

 

1. BILJNA PROIZVODNJA 

 

Maksimalno mogući ukupni iznos 

podsticaja poljoprivrednim proizvođačima-

fizičkim licima za biljnu i animalnu 

proizvodnju (tačke A/1 i A/2) iznosi 2.000,00 

KM, a fizičkim licima koja imaju regi-

strovanu poljoprivrednu djelatnost kojima je 

to osnovna ili dodatna djelatnost iznosi 

10.000,00 KM mijenja se u:  

 

Maksimalno mogući ukupni iznos 

podsticaja poljoprivrednim proizvođačima-

fizičkim licima za biljnu i animalnu 

proizvodnju (tačke A/1 i A/2) iznosi 5.000,00 

KM, a fizičkim licima koja imaju regi-

strovanu poljoprivrednu djelatnost kojima je 

to osnovna ili dodatna djelatnost iznosi 

10.000,00 KM. 

 

Broj: 01-45-3663/21-1 

Zenica, 03.06.2021. godine 

 

ZAMJENIK PREDSJEDAVAJUĆEG 

GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 

Mirza Husetić 

-------------------------------------------- 

105. 

Na osnovu člana 64. stav (13) Zakona o 

zdravstvenoj zaštiti (“Službene novine 

Federacije BiH”, broj: 46/10 i 75/13) i člana 

22. stav (1) tačka 26. Statuta Grada Zenica 

(„Službene novine Grada Zenica”, broj: 5/15), 

Gradsko vijeće Zenica, na prijedlog 

Gradonačelnika Grada Zenica, na 10. 

sjednici održanoj 03.06.2021. godine, donijelo 

je 

O D L U K U 

O VISINI NAKNADE ZA RAD 

PREDSJEDNIKA I ČLANOVA 

UPRAVNIH ODBORA ZDRAVSTVENIH 

USTANOVA ČIJI JE OSNIVAČ GRAD 

ZENICA 

 

Član 1. 

(Predmet) 

 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina 

mjesečne naknade za rad predsjednika i 

članova upravnih odbora zdravstvenih 

ustanova čiji je osnivač Grad Zenica, i to 

kako slijedi: 

1. Javna ustanova “Dom zdravlja” 

Zenica,  

2. Javna ustanova Apoteka “Zdravlje” 

Zenica. 

 

Član 2. 

(Visina naknade) 

 

 (1) Novčana naknada za rad iz člana 1. 

ove Odluke utvrđuje se: 

a) za predsjednike upravnih odbora javnih 

ustanova u iznosu od 300,00 KM (slovima: 

tristotinekonvertibilnihmaraka),  

b) za članove upravnih odbora javnih 

ustanova u iznosu od 250,00 KM (slovima: 

dvijestotinepedestkonvertibilnihmaraka).  

 

 (2) Mjesečna naknada iz prethodnog 

stava isplaćivaće se predsjednicima i 

članovima upravnih odbora u neto iznosu, iz 

sredstava javnih ustanova u kojoj obavljaju 

funkciju. 

Član 3. 

 

 Za realizaciju ove Odluke zadužuju se 

direktori javnih ustanova. 

 

Član 4. 

(Prestanak važenja) 

 

 Stupanjem na snagu ove Odluke 

prestaje da važi Odluka o visini naknade za 

rad predsjednika i članova upravnih odbora 

zdravstvenih ustanova čiji je osnivač općina 

Zenica (“Službene novine općine Zenica”, 

broj: 3/12 od 05.04.2012. godine).  

 

Član 5. 

(Stupanje na snagu) 

 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja i objavit će se u “Službenim 

novinama Grada Zenica”. 

 

Broj: 01-11-11125/21 

Zenica, 03.06.2021. godine 

 

 

ZAMJENIK PREDSEDAVAJUĆEG 

GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 

Mirza Husetić 

-------------------------------------------- 

 



Broj  6.  -  Strana  6          SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA        Četvrtak, 17.06.2021.          

 

106. 

Na osnovu člana 12. Zakona o 

ministarskim, vladinim i drugim 

imenovanjima Federacije Bosne i 

Hercegovine ("Službene novine Federacije 

BiH", broj: 12/03, 34/03 i 65/13), a u vezi sa 

članom 64. stav (8) Zakona o zdravstvenoj 

zaštiti ("Službene novine Federacije BiH", 

broj: 46/10 i 75/13) i člana 21. tačka 18. 

Statuta Grada Zenica ("Službene novine 

Grada Zenica", broj: 5/15), Gradsko vijeće 

Zenica, na 10. sjednici održanoj 03.06.2021. 

godine, donijelo je   

 

RJEŠENJE 

o imenovanju Upravnog odbora Javne 

ustanove Apoteka "Zdravlje" Zenica 

 

Član 1. 

 

Imenuje se Upravni odbor Javne 

ustanove Apoteka "Zdravlje" Zenica na 

mandatni period od četiri godine u sastavu 

kako slijedi: 

- Danijela Dalmacija-Pavlović, 

diplomirani pravnik, predstavnik 

osnivača,  

- Imela Zukić, magistar farmacije, 

predstavnik stručnih radnika, 

- Emin Durmo, diplomirani ekonomista, 

predstavnik Ministarstva zdravstva 

ZDK. 

Član 2. 

 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u „Službenim 

novinama Grada Zenica“. 

 

Broj: 01- 45-11127/21 

Zenica, 03.06.2021.godine 

  

ZAMJENIK PREDSJEDAVAJUĆEG 

GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 

Mirza Husetić 

-------------------------------------------- 

107. 

Na osnovu člana 13. stav (1) i (2) Zakona 

o principima lokalne samouprave u 

Federaciji BiH (“Službene novine Federacije 

BiH”, broj: 49/06 i 51/09), člana 21. t. 2) i 

člana 116. stav (1) i (2) Statuta Grada Zenica 

(“Službene novine Grada Zenica”, broj: 5/15), 

te člana 39. i člana 62. Poslovnika Gradskog 

vijeća („Službene novine Grada Zenica“, broj: 

4/17 i 4/20), Gradsko vijeće Zenica, na svojoj 

10. sjednici, održanoj dana 03.06.2021. 

godine, na prijedlog Etičke komisije, donijelo 

je 

O D L U K U 

o izmjenama Etičkog kodeksa za 

izabrane zvaničnike Općine Zenica  

(„Službene novine Vijeća Općine“, broj: 

1/08  od 21.01.2008. godine) 
 

Član 1. 
 

1. Ovom Odlukom vrše se izmjene Etičkog 

kodeksa za izabrane zvaničnike Općine 

Zenica ("Službene novine Općine Zenica", 

broj: 1/08). 

2. U nazivu Etički kodeks za izabrane 

zvaničnike Općine Zenica riječ „Općine“, 

zamjenjuje se riječju „Grada“.  
 

Član 2. 
 

U naslovu dijela V – ODNOSI PREMA 

OPĆINSKOJ UPRAVI, riječ: „OPĆINSKOJ“ 

zamjenjuje se riječju: “GRADSKOJ“. 
 

Član 3. 
 

1. U članu 4. riječ: „općinskim“ 

zamjenjuje se riječju: „gradskim“.  

2. U članu 5.  riječ „Općine“ zamjenjuje 

se riječju: „Grada“.  

3. U članu 24., 25. i 46. riječi: »Vijeća 

općine« zamjenjuju se riječima: »Gradskog 

vijeća«. 

4. U članu 39., 40. i 52. riječi: „Vijeća i 

Načelnika“ zamjenjuju se riječima: 

„Gradskog vijeća“.  

5. U članu 41. riječi: „Vijeću općine“ 

zamjenjuju se riječima: „Gradskom vijeću“. 

6. U članu 43., 45. i 46. riječi: „Vijeće 

općine“ zamjenjuju se riječima: „Gradsko 

vijeće“. 

Član 4. 
 

Ova odluka stupa na snagu narednog 

dana od dana objavljivanja u „Službenim 

novinama Grada Zenica“. 

 

Broj: 01-45-11126/21 

Zenica, 03.06.2021. godine 

 

ZAMJENIK  PREDSJEDAVAJUĆEG 

GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 

Mirza Husetić 



Četvrtak, 17.06.2021.          SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Broj  6.  -  Strana 7 

 

108. 

Na osnovu odredbe člana 14. stav (4) i 

člana 16. Zakona o eksproprijaciji („Službene 

novine FBiH“, broj: 70/07, 36/10, 25/12, 8/15 

– odluka US i 34/16) i odredaba člana 21. 

Statuta Grada Zenica („Službene novine 

Grada Zenica“, broj: 5/15), a povodom 

prijedloga JP „Grijanje“ d.o.o. Zenica, 

Gradsko vijeće Zenica na 11. sjednici, 

održanoj dana 17.06.2021. godine, donijelo je 
 

O D L U K U 

O UTVRĐIVANJU JAVNOG INTERESA 
 

1. Utvrđuje se da je od javnog interesa 

očuvanje postojećih i izgradnja budućih 

energetskih postrojenja i instalacija za 

potrebe sistema daljinskog grijanja Grada 

Zenice, smještenih u objektu „Stara 

termoelektrana“, izgrađenih na zemljištu 

pobliže označenom Elaboratom ekspro-

prijacije broj: 7832-2/21  od 15.06.2021. 

godine, koji čini sastavni dio ove odluke, a 

kojim je predviđena eksproprijacija odnosno 

preuzimanje nekretnine označene kao 

k.č.n.p. broj: 290/42 zv. „Objekat 31“, u 

naravi „Kuća i zgrada“, površine 4971 m² i 

zemljište uz Privrednu zgradu površine 

21734 m² (ukupno 26705 m²), upisana u PL 

broj 1273 KO Zenica I kao posjed PRIMA-

COMMERCE d.o.o. Zenica sa 1/1 dijela, kojoj 

po starom premjeru odgovara k.č. broj: 

290/42, istog naziva, kulture i površine 

upisana u ZK uložak broj: 7519 KO Zenica I 

kao vlasništvo PRIMA-COMMERCE d.o.o. 

Zenica sa 1/1 dijela. 
 

2. Određuje se da je korisnik 

eksproprijacije Javno preduzeće „Grijanje“ 

d.o.o. Zenica. 
 

3. Ova odluka je konačna u upravnom 

postupku i ima se objaviti u „Službenim 

novinama Grada Zenica“, a protiv iste se 

može pokrenuti upravni spor tužbom kod 

Kantonalnog suda u Zenici u roku od 30 dana 

od dana njenog objavljivanja. Tužba se 

podnosi neposredno navedenom sudu.  

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Na prijedlog JP „Grijanje“ d.o.o. Zenica, 

Služba za imovinsko-pravne, geodetske 

poslove i katastar nekretnina dostavila je 

Gradskom vijeću Zenica Prijedlog Odluke o 

utvrđivanju javnog interesa radi očuvanja 

postojećih i izgradnju budućih energetskih 

postrojenja i instalacija za potrebe sistema 

daljinskog grijanja Grada Zenice, smještenih 

u objektu „Stara termoelektrana“, 

izgrađenih na zemljištu pobliže označenom u 

Elaboratu eksproprijacije broj: 7832-2/21  od 

15.06.2021. godine, koji čini sastavni dio ove 

odluke. 

 

Označeni elaborat eksproprijacije, koji 

je predlagač dostavio uz svoj prijedlog za 

donošenje ove odluke, sačinjen je od strane 

„ZEDIS“ d.o.o. Zenica. 

 

Uvidom u dostavljeni prijedlog za 

utvrđivanje javnog interesa proizlazi da se 

razlozi zbog kojih se traži donošenje ove 

odluke ogledaju u potrebama nesmetanog 

redovnog pružanja javnih usluga 

zagrijavanja stambenih i poslovnih prostora 

na području Grada Zenica daljinskim 

grijanjem tokom grijne sezone od strane 

predlagača.  

 

S obzirom na naprijed navedeno te 

primjenjujući sljedeće odredbe Zakona o 

eksproprijaciji („Službene novine FBiH“, 

broj: 70/07, 36/10, 25/12, 8/15 – odluka US i 

34/16): 

 

- člana 14. stav (4) Zakona, kojim se 

propisuje da: „Odluku o utvrđivanju javnog 

interesa za izgradnju objekta ili izvođenje 

radova na području općine donosi općinsko 

vijeće na čijem se području namjerava 

graditi objekat ili izvoditi radovi u skladu s 

planskim dokumentima prostornog 

uređenja“ i 

 

- člana 16. Zakona kojim se propisuje da: 

„Prijedlog za utvrđivanje javnog interesa za 

eksproprijaciju podnosi lice koje prema 

odredbama ovog zakona može biti korisnik 

eksproprijacije. Prijedlog za utvrđivanje 

javnog interesa podnosi se Vladi, odnosno 

Vladi kantona ili općinskom vijeću, putem 

federalnog, kantonalnog organa uprave ili 

općinske službe za upravu za imovinsko-

pravne poslove, a sadrži elaborat 

eksproprijacije (geodetsko-katastarski plan, 

područja eksproprijacije, podatke o 

nekretninama za koje se predlaže 

utvrđivanje javnog interesa, procjenu 

vrijednosti nekretnina, cilj eksproprijacije i 



Broj  6.  -  Strana  8          SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA        Četvrtak, 17.06.2021.          

 

druge podatke za utvrđivanje javnog 

interesa). Nadležni organ je dužan o 

prijedlogu za utvrđivanje javnog interesa 

odlučiti u roku od 60 dana od dana prijema 

prijedloga. Aktom o utvrđivanju javnog 

interesa, u skladu sa odredbama ovog člana, 

odredit će se i korisnik eksproprijacije. 

Protiv akta o utvrđivanju javnog interesa 

može se pokrenuti upravni spor kod 

nadležnog suda, osim u slučajevima iz člana 

15. ovog zakona,“ Gradsko vijeće Grada 

Zenica smatra da je predlagač ispunio 

zakonom propisane uslove za utvrđivanje 

javnog interesa, pa je na osnovu utvrđenog 

činjeničnog stanja, a u skladu s naprijed 

citiranim odredbama Zakona o 

eksproprijaciji odlučeno kao u dispozitivu 

ove odluke. 

 

Ova odluka je konačna u upravnom 

postupku. 

 

Broj: 01- 45-11855/21 

Zenica,17.06.2021. godine  

 

ZAMJENIK PREDSJEDAVAJUĆEG 

GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 

Mirza Husetić 

-------------------------------------------- 

109. 

Na osnovu člana 2.12. stav (6) Izbornog 

zakona Bosne i Hercegovine ("Službeni 

glasnik BiH", broj: 23/01,7/02, 9/02, 20/02, 

25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 65/05, 77/05, 11/06, 

24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 

07/14, 3/16 i 41/20) i člana 21. tačka 18. 

Statuta Grada Zenica ("Službene novine 

Grada Zenica", broj: 5/15), Gradsko vijeće 

Zenica na osmoj sjednici održanoj 

08.04.2021. godine, donijelo je   

 

RJEŠENJE 

o razrješenju dvije članice Izborne 

komisije Grada Zenica 

 

I 

 

Članice Izborne komisije Grada Zenica: 

1. Almira Baručija Kapidžić, dipl. pravnica 

i  

2. Aida Mehdić, dipl. soc. pedagoginja, 

razrješavaju se dužnosti člana Izborne 

komisije Grada Zenica zbog isteka 

mandata.  

 

II 

       Članice Gradske izborne komisije Zenica 

iz tačke I ovog Rješenja imenovane su 

Rješenjem Vijeća općine Zenica broj:01-01-

6536/14-3 od 17.04.2014. godine, a na koje je 

data saglasnost Centralne izborne komisije 

Bosne i Hercegovine Rješenjem broj: 01-07-

1-211/13 od 14.05.2014. godine.  

 

      III  

Ovo rješenje stupa na snagu danom 

davanja saglasnosti Centralne izborne 

komisije Bosne i Hercegovine i objaviće se u 

„Službenim novinama Grada Zenica“. 

                                                                                                                                

Broj: 01-45-6979/2021 

Zenica, 08.04.2021. godine 

 

             PREDSJEDAVAJUĆI                                                                                   

        GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 

         Almir Babajić 

          -------------------------------------------- 

110. 

 Na osnovu člana 2.12. Izbornog zakona 

Bosne i Hercegovine (“Službeni glasnik BiH”, 

broj: 23/01,7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 

20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 

24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 

07/14, 31/16 i 41/20) i člana 21. tačka 18. 

Statuta Grada Zenica (“Službene novine 

Grada Zenica”, broj: 5/15), Gradsko vijeće 

Zenica, na osmoj  sjednici održanoj dana 

08.04.2021. godine, donijelo je  
 

R J E Š E N J E 

o imenovanju dva člana Izborne 

komisije Grada Zenica 
 

Član 1. 
 

U Izbornu komisiju Grada Zenica imenuju 

se: 

1. Almira Baručija – Kapidžić, dipl. pravnica, 

za člana 

2. Alma Ščetić, dipl. pravnica, za člana. 
 

Član 2. 
 

 Mandat članova Izborne komisije Grada 

Zenica traje 7 godina i teče od dana 

saglasnosti Centralne izborne komisije.  
 

 

  



Četvrtak, 17.06.2021.          SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Broj  6.  -  Strana 9 

 

Član 3. 
 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

davanja saglasnosti Centralne izborne 

komisije Bosne i Hercegovine i objaviće se u 

“Službenim novinama Grada Zenica”.  
 

Broj: 01-45-6977/21 

Zenica, 08.04.2021. godine 

 

PREDSJEDAVAJUĆI 

GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 

Almir Babajić 

-------------------------------------------- 

 

 

 

111. 

Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o 

budžetima u FBiH ("Službene novine FBiH", 

broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 

104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), člana 34. Statuta 

Grada Zenica ("Službene novine Grada 

Zenica" broj: 5/15) i člana 26. Odluke o 

izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2021. 

godinu ("Službene novine Grada Zenica", 

broj: 2/21), Gradonačelnik Zenice donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 

o odobravanju izdvajanja sredstava 

iz tekuće budžetske rezerve 
 

I 
 

Odobrava se izdvajanje novčanih 

sredstava iz Budžeta Grada Zenica za 2021. 

godinu Udruženju građana planinarskom 

društvu “ŽELJEZARA ZENICA”, Sekciji 

planinara Donja Gračanica i UG “Bagi-

Hece”, u iznosu od 2.000,00 KM, u svrhu 

finansijske pomoći za održavanje Drugog 

memorijalnog pohoda "Zlatnog ljiljana" Heco 

Saliha - Saleta na relaciji Hece - Donji Potok 

- Šljivice. 

II 
 

Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz 

"Tekuće budžetske rezerve" Budžeta Grada 

Zenica za 2021. godinu, a u svrhu 

obezbjeđenja neplaniranih sredstava na 

organizacionom kodu 59010001 - Služba za 

boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, 

stambene poslove i društvene djelatnosti, 

ekonomski kod 614300 – tekući transferi 

neprofitnim organizacijama, funkcija 0861. 
 

 

III 
 

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje 

se Služba za boračko-invalidsku i socijalnu 

zaštitu, stambene poslove i društvene 

djelatnosti i Služba za finansije, koja će 

navedena sredstva uplatiti na račun 

Udruženja građana planinarskog društva 

“ŽELJEZARA ZENICA”, broj: 134-010-

00001101-18, otvoren kod ASA banke d.d. 

Sarajevo. 

IV 
 

O utrošku sredstava korisnik je dužan 

podnijeti izvještaj Službi za boračko-

invalidsku i socijalnu zaštitu, stambene 

poslove i društvene djelatnosti. 
 

V 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u "Službenim 

novinama Grada Zenica". 
 

Broj: 02-11-8178/21 

Zenica, 12.05.2021. godine 

 

                      GRADONAČELNIK 

                      Fuad Kasumović 

                    -------------------------------------------- 

112. 

Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o 

budžetima u FBiH ("Službene novine FBiH", 

broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 

104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), člana 34. Statuta 

Grada Zenica ("Službene novine Grada 

Zenica", broj: 5/15) i člana 26. Odluke o 

izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2021. 

godinu ("Službene novine Grada Zenica", 

broj: 2/21), Gradonačelnik Zenice donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 

o odobravanju izdvajanja sredstava 

iz tekuće budžetske rezerve 
 

I 
 

Odobrava se izdvajanje novčanih 

sredstava iz Budžeta Grada Zenica za 2021. 

godinu Islamskoj zajednici u BiH, Medžlisu 

Islamske zajednice Zenica, u iznosu od 

5.000,00 KM, u svrhu finansijske pomoći za 

izradu fasade na vakufskoj kući u džematu 

Gnjusi. 

II 
 

Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz 

"Tekuće budžetske rezerve" Budžeta Grada 

GRADONAČELNIK  



Broj  6.  -  Strana  10          SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA        Četvrtak, 17.06.2021.          

 

Zenica za 2021. godinu, a u svrhu 

obezbjeđenja neplaniranih sredstava na 

organizacionom kodu 59010001 - Služba za 

boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, 

stambene poslove i društvene djelatnosti, 

ekonomski kod 615300 – kapitalni transferi 

neprofitnim organizacijama, funkcija 0861. 
 

III 
 

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje 

se Služba za boračko-invalidsku i socijalnu 

zaštitu, stambene poslove i društvene 

djelatnosti i Služba za finansije, koja će 

navedena sredstva uplatiti na račun 

Islamske zajednice u BiH, Medžlis Islamske 

zajednice Zenica, broj: 134-010-00001154-53 

otvoren kod ASA banke. 
 

IV 
 

O utrošku sredstava korisnik je dužan 

podnijeti izvještaj Službi za boračko-

invalidsku i socijalnu zaštitu, stambene 

poslove i društvene djelatnosti. 
 

V 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u "Službenim 

novinama Grada Zenica". 

 

Broj: 02-11-9226/21 

Zenica, 18.05.2021. godine 

 
GRADONAČELNIK 

Fuad Kasumović 

-------------------------------------------- 

113. 

Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o 

budžetima u FBiH ("Službene novine FBiH", 

broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 

104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), člana 34. Statuta 

Grada Zenica ("Službene novine Grada 

Zenica", broj: 5/15) i člana 26. Odluke o 

izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2021. 

godinu ("Službene novine Grada Zenica", 

broj: 2/21), Gradonačelnik Zenice donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 

o odobravanju izdvajanja sredstava 

iz tekuće budžetske rezerve 
 

I 
 

Odobrava se izdvajanje novčanih 

sredstava iz Budžeta Grada Zenica za 2021. 

godinu Islamskoj zajednici u BiH, Medžlisu 

Islamske zajednice Zenica, u iznosu od 

5.000,00 KM, u svrhu nabavke informatičke 

opreme za mektebsku učionicu u džematu 

Putovići. 

II 
 

Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz 

"Tekuće budžetske rezerve" Budžeta Grada 

Zenica za 2021. godinu, a u svrhu 

obezbjeđenja neplaniranih sredstava na 

organizacionom kodu 59010001 - Služba za 

boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, 

stambene poslove i društvene djelatnosti, 

ekonomski kod 615300 – kapitalni transferi 

neprofitnim organizacijama, funkcija 0861. 
 

III 
 

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje 

se Služba za boračko-invalidsku i socijalnu 

zaštitu, stambene poslove i društvene 

djelatnosti i Služba za finansije, koja će 

navedena sredstva uplatiti na račun 

Islamske zajednice u BiH, Medžlis Islamske 

zajednice Zenica, broj: 134-010-00001154-53 

otvoren kod ASA banke. 
 

IV 
 

O utrošku sredstava korisnik je dužan 

podnijeti izvještaj Službi za boračko-

invalidsku i socijalnu zaštitu, stambene 

poslove i društvene djelatnosti. 
 

V 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u "Službenim 

novinama Grada Zenica". 

 
Broj: 02-11-9755/21 

Zenica, 24.05.2021. godine 

 
GRADONAČELNIK 

Fuad Kasumović 

-------------------------------------------- 

114. 

Na osnovu člana 59. Zakona o 

budžetima u FBiH ("Službene novine FBiH", 

broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 

104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), člana 34. Statuta 

Grada Zenica ("Službene novine Grada 

Zenica", broj: 5/15), člana 28. Odluke o 

izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2021. 

godinu ("Službene novine Grada Zenica", 

broj: 2/21) i Uputstva Grada Zenica o 

preraspodjeli odobrenih budžetskih 

sredstava, broj: 02-11-22295/20 od 



Četvrtak, 17.06.2021.          SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Broj  6.  -  Strana 11 

 

09.11.2020. godine, na prijedlog Službe za 

opću upravu, Gradonačelnik Zenice donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 

o preraspodjeli sredstava u Budžetu 

Grada Zenica za 2021. godinu 
 

I 

Odobrava se preraspodjela sredstava 

Budžeta Grada Zenica za 2021. godinu 

("Službene novine Grada Zenica", broj: 2/21) 

na organizacionom kodu 62010001 –Služba 

za opću upravu. 

II 

Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se 

na sljedeći način: 
 

Umanjuje se: 

- ekonomski kod 613400, funkcija 0112, 

budžetska pozicija 302 - "Nabavka 

materijala i sitnog inventara 

(administrativni materijal i materijal za 

posebne namjene)" za iznos od 20.000,00 

KM. 

Povećava se: 

- ekonomski kod 613300, funkcija 0111, 

budžetska pozicija 300 - "Izdaci za 

poštanske pošiljke i pretinac" za iznos od 

20.000,00 KM. 

III 

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju 

se Služba za opću upravu i Služba za 

finansije. 

IV 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u "Službenim 

novinama Grada Zenica". 
 

Broj: 02-11-9803/21 

Zenica, 31.05.2021g. 

 
                        GRADONAČELNIK 

                       Fuad Kasumović 

                    -------------------------------------------- 

115. 

Na osnovu člana 59. Zakona o 

budžetima u FBiH ("Službene novine FBiH", 

broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 

104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), člana 34. Statuta 

Grada Zenica ("Službene novine Grada 

Zenica", broj: 5/15), člana 28. Odluke o 

izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2021. 

godinu ("Službene novine Grada Zenica", 

broj: 2/21) i Uputstva Grada Zenica o 

preraspodjeli odobrenih budžetskih sre-

dstava, broj: 02-11-22295/20 od 09.11.2020. 

godine, na prijedlog Službe za finansije, 

Službe kabineta Gradonačelnika i Sektora za 

odnose s javnošću, Gradonačelnik Zenice 

donosi 

Z A K LJ U Č A K 

o preraspodjeli sredstava između 

budžetskih korisnika 

u Budžetu Grada Zenica za 2021. 

godinu 
 

I 

Odobrava se preraspodjela sredstava 

Budžeta Grada Zenica za 2021. godinu 

("Službene novine Grada Zenica", broj: 2/21) 

između budžetskih korisnika, i to sa 

organizacionog koda 52010001 - Služba 

kabineta Gradonačelnika, na organizacioni 

kod 64010001 – Sektor za odnose s javnošću. 
 

II 

Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se 

na sljedeći način: 
 

Umanjuju se sredstva na organizacionom 

kodu 52010001 - Služba kabineta 

Gradonačelnika: 

- ekonomski kod 611100, funkcija 0111, 

budžetska pozicija 16 - "Bruto plaće i 

naknade plaća" za iznos od 24.300,00 

KM, 

- ekonomski kod 611200, funkcija 0111, 

budžetska pozicija 17 - "Naknade 

troškova zaposlenih" za iznos od 5.700,00 

KM i 

- ekonomski kod 612100, funkcija 0111, 

budžetska pozicija 18 - "Doprinosi 

poslodavca" za iznos od 2.700,00 KM. 

Povećavaju se sredstva na 

organizacionom kodu 64010001 – Sektor za 

odnose s javnošću: 

- ekonomski kod 611100, funkcija 0111, 

budžetska pozicija 319 - "Bruto plaće i 

naknade plaća" za iznos od 24.300,00 

KM, 

- ekonomski kod 611200, funkcija 0111, 

budžetska pozicija 320 - "Naknade 

troškova zaposlenih" za iznos od 5.700,00 

KM i 

- ekonomski kod 612100, funkcija 0111, 

budžetska pozicija 321 - "Doprinosi 

poslodavca" za iznos od 2.700,00 KM. 
 

 



Broj  6.  -  Strana  12          SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA        Četvrtak, 17.06.2021.          

 

III 
 

U Budžetu Grada Zenica za 2021. godinu, 

u dijelu "B -2 POSEBAN DIO –  

RASHODI I IZDACI PO BUDŽETSKIM 

KORISNICIMA": 

- na organizacionom kodu 52010001 - 

Služba kabineta Gradonačelnika, 

umjesto "Broj radnika: 14" treba da stoji 

"Broj radnika: 13" i 

- na organizacionom kodu 64010001 – 

Sektor za odnose s javnošću, umjesto 

"Broj radnika: 2" treba da stoji "Broj 

radnika: 3". 

IV 

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju 

se Služba kabineta Gradonačelnika, Sektor 

za odnose s javnošću i Služba za finansije. 
 

V 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u "Službenim 

novinama Grada Zenica". 
 

Broj: 02-11-11305/21 

Zenica, 14.06.2021. godine 
 

                         GRADONAČELNIK 

                        Fuad Kasumović 
                    -------------------------------------------- 

116.  

Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o 

budžetima u FBiH ("Službene novine FBiH", 

broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 

104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), člana 34. Statuta 

Grada Zenica ("Službene novine Grada 

Zenica", broj: 5/15) i člana 26. Odluke o 

izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2021. 

godinu ("Službene novine Grada Zenica", 

broj: 2/21), Gradonačelnik Zenice donosi 

 

Z A K LJ U Č A K 

o odobravanju izdvajanja 

sredstava 

iz tekuće budžetske rezerve 

 

I 

Odobrava se izdvajanje novčanih 

sredstava iz Budžeta Grada Zenica za 2021. 

godinu Udruženju građana planinarskom 

društvu “ŽELJEZARA ZENICA”, Sekciji 

planinara Donja Gračanica i UG “Bagi-

Hece”, u iznosu od 3.000,00 KM, u svrhu 

finansijske pomoći za izvođenje završnih 

radova na šadrvanu Šljivice i izradi 

tehničkog rješenja izvorišta vode na lokaciji 

Donji Potok - Šljivice. 

 

II 

Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz 

"Tekuće budžetske rezerve" Budžeta Grada 

Zenica za 2021. godinu, a u svrhu 

obezbjeđenja neplaniranih sredstava na 

organizacionom kodu 59010001 - Služba za 

boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, 

stambene poslove i društvene djelatnosti, 

ekonomski kod 615300 – kapitalni transferi 

neprofitnim organizacijama, funkcija 0861. 

 

III 

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje 

se Služba za boračko-invalidsku i socijalnu 

zaštitu, stambene poslove i društvene 

djelatnosti i Služba za finansije, koja će 

navedena sredstva uplatiti na račun 

Udruženja građana planinarskog društva 

“ŽELJEZARA ZENICA”, broj: 134-010-

00001101-18, otvoren kod ASA banke d.d. 

Sarajevo. 

IV 

O utrošku sredstava korisnik je dužan 

podnijeti izvještaj Službi za boračko-

invalidsku i socijalnu zaštitu, stambene 

poslove i društvene djelatnosti. 

 

V 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u "Službenim 

novinama Grada Zenica". 

 

Broj: 02-11-11810/21 

Zenica, 24.06.2021. godine 

 

                       GRADONAČELNIK 

                        Fuad Kasumović 
                    -------------------------------------------- 

117. 

Na osnovu člana 234. tačka k) Zakona o 

privrednim društvima (“Službene novine 

Federacije BiH”, broj: 81/15) i članova 28. i 

29. Statuta Javnog preduzeća „Grijanje“ 

d.o.o. Zenica  broj: 02-01-5293/08 od 

06.06.2008. godine-OPU: 2330/08, Odluke o 

izmjeni Statuta broj: 02-05-18501/09 od 

24.11.2009. godine-OPU-IP: 460/09, Odluke 

o izmjeni i dopuni Statuta broj: 02-49-

21441/11 od 12.11.2011. godine-OPU-IP: 

465/11, Odluke o izmjeni Statuta broj: 02-01-

5293/08 od 06.03.2008. godine-OPU-IP: 

598/18, a koja Odluka je ispravljena 



Četvrtak, 17.06.2021.          SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Broj  6.  -  Strana 13 

 

Odlukom o izmjeni Statuta broj: 02-01-

5293/08 od 06.03.2008. godine-OPU-IP: 

598/18, Odluke o izmjeni Statuta broj: 02-45-

11030/20 od 17.06.2020. godine-OPU-

IP:162/20, Odluke o izmjeni Statuta broj: 02-

45-23984/20 od 02.12.2020. godine-OPU-IP: 

397/20 i Odluke o izmjeni Statuta broj: 02-

45-6341/21 od 15.04.2021. godine-OPU-

IP:141/21, a u vezi s članom 34. tačka 5) i 6) 

Statuta Grada Zenica (“Službene novine 

Grada Zenica”, broj: 5/15), te na osnovu 

zahtjeva Babić Sanjina za razrješenjem 

dužnosti člana Nadzornog odbora od 

04.05.2021. godine, Gradonačelnik Grada 

Zenica, donosi 
 

RJEŠENJE 

o razrješenju člana Nadzornog odbora 

Javnog preduzeća “Grijanje” d.o.o. 

Zenica 
 

I 
 

SANJIN BABIĆ, dipl. pravnik, 

razrješava se dužnosti člana Nadzornog 

odbora Javnog preduzeća “Grijanje” d.o.o. 

Zenica, na lični zahtjev, a prije isteka 

mandatnog perioda, zbog mogućeg 

postojanja sukoba interesa. 
   

II 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja i objavit će se u “Službenim 

novinama Grada Zenica”. 

                                      

Broj: 02-45-9858/21 

Zenica, 25.05.2021. godine 

 

                     GRADONAČELNIK 

                    Fuad Kasumović 
                 -------------------------------------------- 

118. 
Na osnovu člana 234. tačka k) Zakona o 

privrednim društvima (“Službene novine 

Federacije BiH”, broj: 81/15) i članova 28. i 

29. Statuta Javnog preduzeća „Grijanje“ 

d.o.o. Zenica  broj: 02-01-5293/08 od 

06.06.2008. godine-OPU: 2330/08, Odluke o 

izmjeni Statuta broj: 02-05-18501/09 od 

24.11.2009. godine-OPU-IP: 460/09, Odluke 

o izmjeni i dopuni Statuta broj: 02-49-

21441/11 od 12.11.2011. godine-OPU-IP: 

465/11, Odluke o izmjeni Statuta broj: 02-01-

5293/08 od 06.03.2008. godine-OPU-IP: 

598/18, a koja Odluka je ispravljena 

Odlukom o izmjeni Statuta broj: 02-01-

5293/08 od 06.03.2008. godine-OPU-IP: 

598/18, Odluke o izmjeni Statuta broj: 02-45-

11030/20 od 17.06.2020. godine-OPU-

IP:162/20, Odluke o izmjeni Statuta broj: 02-

45-23984/20 od 02.12.2020. godine-OPU-IP: 

397/20 i Odluke o izmjeni Statuta broj: 02-

45-6341/21 od 15.04.2021. godine-OPU-

IP:141/21, a u vezi s članom 34. tačka 5) i 6) 

Statuta Grada Zenica (“Službene novine 

Grada Zenica”, broj: 5/15), te na osnovu 

zahtjeva Duraković Miralema za 

razrješenjem dužnosti člana Nadzornog 

odbora od 03.06.2021. godine, Gradonačelnik 

Grada Zenica, donosi 
 

RJEŠENJE 

o razrješenju člana Nadzornog odbora 

Javnog preduzeća “Grijanje” d.o.o. 

Zenica 
 

I 

MIRALEM DURAKOVIĆ, dipl. pravnik, 

razrješava se dužnosti člana Nadzornog 

odbora Javnog preduzeća “Grijanje” d.o.o. 

Zenica prije isteka mandatnog perioda, na 

lični zahtjev, a zbog imenovanja na nove 

dužnosti. 

II 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja i objavit će se u “Službenim 

novinama Grada Zenica”. 

 

Broj: 02-45-10860/21 

Zenica, 07.06.2021. godine 

 

GRADONAČELNIK 

Fuad Kasumović 
-------------------------------------------- 

119.  
Na osnovu člana 4. Zakona o 

ministarskim, vladinim i drugim 

imenovanjima Federacije Bosne i 

Hercegovine (“Službene novine Federacije 

BiH”, broj: 12/03, 34/03 i 65/13) i člana 34. 

tačka 5) i 6) Statuta Grada Zenica (“Službene 

novine Grada Zenica”, broj: 5/15), 

Gradonačelnik Grada Zenica, donosi  
 

 

 



Broj  6.  -  Strana  14          SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA        Četvrtak, 17.06.2021.          

 

R J E Š E NJ E 

o imenovanju dva privremena člana 

Nadzornog odbora Javnog preduzeća 

“Grijanje” d.o.o. Zenica 
 

I 

Imenuju se dva privremena člana Nadzornog 

odbora Javnog preduzeća “Grijanje” d.o.o. 

Zenica, i to kako slijedi:  
 

1. Jasmin Šarić, dipl.el.ing.  

2. Amra Smriko, dipl.pravnik.  
 

II 
 

Privremeni članovi Nadzornog odbora iz 

tačke I ovog Rješenja imenuje se do 

okončanja konkursne procedure izbora 

kandidata, a najduže na period od tri 

mjeseca.  

III 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja i objavit će se u “Službenim 

novinama Grada Zenica”.  
 

Broj: 02-45-10935/21 

Zenica, 07.06.2021. godine 

 

GRADONAČELNIK 

Fuad Kasumović 

-------------------------------------------- 

120. 
Na osnovu člana 12. Zakona o 

ministarskim, vladinim i drugim 

imenovanjima Federacije Bosne i 

Hercegovine (“Službene novine Federacije 

BiH”, broj: 12/03, 34/03 i 65/13), a u vezi sa 

članom 34. tačka 5. i 6. i članom 117. Statuta 

Grada Zenica ("Službene novine Grada 

Zenica", broj: 5/15), Gradonačelnik Grada 

Zenica, donosi  
 

R J E Š E NJ E 

o imenovanju Upravnog odbora 

 Javne ustanove “Gradska biblioteka” 

Zenica 
 

I 

           U Upravni odbor Javne ustanove 

“Gradska biblioteka” Zenica, imenuju se: 

1. Adis Hrnjić, diplomirani ekonomista - 

predsjednik, 

2. Hana Sokolović, profesor književnosti 

naroda BiH i diplomirani bibliotekar - 

članica (iz reda stručnih radnika 

zaposlenih u Ustanovi), 

3. Hedija Jusić, diplomirani bibliotekar - 

članica. 

II 

Mandat izabranih članova Upravnog 

odbora je u trajanju od četiri godine. 
 

III 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja i objavit će se u “Službenim 

novinama Grada Zenica”.  
 

Broj: 02-45-10949/21 

Zenica, 07.06.2021. godine 
 

GRADONAČELNIK 

Fuad Kasumović 
-------------------------------------------- 

121. 
 

Na osnovu člana 12. Zakona o 

ministarskim, vladinim i drugim 

imenovanjima Federacije Bosne i 

Hercegovine (“Službene novine Federacije 

BiH”, broj: 12/03, 34/03 i 65/13), a u vezi sa  

članom 34. tačka 5. i 6. i članom 117. Statuta 

Grada Zenica ("Službene novine Grada 

Zenica", broj: 5/15), Gradonačelnik Grada 

Zenica, donosi  
 

R J E Š E NJ E 

o imenovanju Upravnog odbora 

 Javne ustanove “Muzej grada Zenice” 
 

I 
 

         U Upravni odbor Javne ustanove 

“Muzej grada Zenice”, imenuju se: 

1. Aerzemana Čeliković, diplomirana 

pravnica - predsjednica, 

2. Ikbal Cogo, magistar arheologije - član (iz 

reda stručnih radnika zaposlenih u 

Ustanovi), 

3. Alisa Valentić, bachelor ekonomije - 

članica. 

II 
 

Mandat izabranih članova Upravnog 

odbora je u trajanju od četiri godine. 
 

III 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja i objavit će se u “Službenim 

novinama Grada Zenica”.  
 

Broj: 02-45-10944/21 

Zenica, 07.06.2021. godine 
 

                          GRADONAČELNIK 

                        Fuad Kasumović 
                    -------------------------------------------- 

 



Četvrtak, 17.06.2021.          SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Broj  6.  -  Strana 15 

 

122. 

Na osnovu člana 4. Zakona o 

ministarskim, vladinim i drugim 

imenovanjima Federacije Bosne i 

Hercegovine (“Službene novine Federacije 

BiH”, broj: 12/03, 34/03 i 65/13), člana 15. 

Tačka 2) Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i 

Herecegovine (“Službene novine Federacije 

BiH”, broj: 49/06 i 51/09) i člana 34. tačka 5) 

i 6) Statuta Grada Zenica (“Službene novine 

Grada Zenica”, broj: 5/15), Gradonačelnik 

Grada Zenica, donosi  

 

R J E Š E NJ E 

o imenovanju privremenih članova 

Nadzornog odbora Javnog preduzeća 

“Vodovod i kanalizacija” d.o.o. Zenica 

 

I 

Imenuju se privremeni članovi 

Nadzornog odbora Javnog preduzeća 

“Vodovod i kanalizacija” d.o.o. Zenica, i to 

kako slijedi:  

  

1. Haris Mahić, diplomirani pravnik, 

2. Muamer Arnautović, diplomirani 

ekonomista, 

3. Emir Korlat, diplomirani inženjer 

metalurgije. 

II 

Privremeni članovi Nadzornog odbora iz 

tačke I ovog Rješenja imenuje se do 

okončanja konkursne procedure izbora 

kandidata, a najduže na period od tri 

mjeseca.  

III 

Ovo Rješenje stupa na snagu dana 

12.06.2021. godine i objavit će se u 

“Službenim novinama Grada Zenica”.  

 

Broj: 02-45-11037/21 

Zenica, 08.06.2021. godine 

 

                  GRADONAČELNIK 

                   Fuad Kasumović 

                    -------------------------------------------- 

123. 

Na osnovu člana 234. Zakona o 

privrednim društvima (''Službene novine 

FBiH'', broj: 81/15), člana 34. Statuta Grada 

Zenica (''Službene novine Grada Zenica'', 

broj: 5/15), člana 23. stav 3. i člana 25., a u 

vezi sa članom 66. Statuta Privrednog 

društva ''Regionalna deponija Mošćanica'' 

d.o.o. Zenica broj: 02-01-5296/08 

(OPU:833/08) od 06.03.2008.god., OPU-IP: 

359/09 od 06.10.2009.god., OPU-IP: 135/11 

od 11.04.2011.god., OPU-IP: 315/14 od 

29.08.2014.god., OPU-IP: 163/20 od 

03.07.2020.godine i OPU-IP: 390/20 od 

10.12.2020.godine, Gradonačelnik Zenice 

vršeći ovlaštenja Skupštine Privrednog 

društva ''Regionalna deponija Mošćanica'' 

d.o.o. Zenica, na prijedlog Nadzornog odbora 

Društva, donosi: 
 

 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Statuta 

Privrednog društva ''Regionalna 

deponija Mošćanica'' d.o.o. Zenica,  

broj: 02-01-5296/08 (OPU: 833/08) od 

06.03.2008.god., OPU-IP: 359/09 od 

06.10.2009.god., OPU-IP: 135/11 od 

11.04.2011.god., OPU-IP: 315/14 od 

29.08.2014.god., OPU-IP: 163/20 od 

03.07.2020.god. i OPU-IP: 390/20 od 

10.12.2020.godine 
 

Član 1. 
 

Ovom odlukom vrši se izmjena i dopuna 

Statuta Privrednog društva ''Regionalna 

deponija Mošćanica'' d.o.o. Zenica, broj: 02-

01-5296/08 (OPU:833/08) od 06.03.2008.god., 

OPU-IP: 359/09 od 06.10.2009.god., OPU-IP: 

135/11 od 11.04.2011.god.,  OPU-IP: 315/14 

od 29.08.2014.god., OPU-IP: 163/20 od 

03.07.2020.god. i OPU-IP: 390/20 od 

10.12.2020.godine. 
 

Član 2. 
 

U članu 29. stav 1. Statuta, iza alineje 15. 

dodaje se nova alineja, koja glasi: 
 

- donosi opće akte, izmjene i dopune općih 

akata, koji regulišu unutrašnju 

organizaciju i sistematizaciju radnih 

mjesta, plaća i naknada radnika, na 

prijedlog direktora uz obaveznu 

prethodnu saglasnost Skupštine 

Društva. 

Član 3. 
 

U članu 38. iza stava 12. Statuta, dodaje 

se novi stav, koji glasi: 
 

Lice koje je imenovano za direktora 

Društva, a prethodno je bilo u radnom 

odnosu u Društvu, po prestanku mandata 

biti će raspoređeno na poslove radnog mjesta 

na kojima je radio prije stupanja na dužnost 



Broj  6.  -  Strana  16          SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA        Četvrtak, 17.06.2021.          

 

ili druge odgovarajuće poslove, osim ako je 

prestala potreba za obavljanjem tih poslova 

zbog ekonomskih, tehničkih ili 

organizacijskih razloga. 
 

Član 4. 
 

Član 48. Statuta mijenja se i glasi: 
 

Unutrašnja organizacija i 

sistematizacija radnih mjesta utvrđuje se 

posebnim aktom, kojeg na prijedlog Uprave 

Društva donosi Nadzorni odbor Društva uz 

prethodnu saglasnost Skupštine Društva. 
 

 

Član 5. 
 

Ostale odredbe Statuta ostaju 

nepromijenjene. 
 

Član 6. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom 

donošenja i objaviti će se u ''Službenim 

novinama Grada Zenica'', te dostaviti 

odjeljenju registra Općinskog suda u Zenici. 

 

Broj: 02-45-10214/21 

Zenica, 28.05.2021.godine 

 

GRADONAČELNIK 

Fuad Kasumović 

-------------------------------------------- 

124. 

Na osnovu člana 234., 303. stav (1), 310. 

i 335. stav (6) Zakona o privrednim 

društvima (''Službene novine FBiH'', broj: 

81/15), člana 34. Statuta Grada Zenica 

(''Službene novine Grada Zenica'', broj: 5/15), 

člana 42. Statuta Privrednog društva 

„Zenička razvojna agencija ZEDA d.o.o. 

Zenica“ broj: 02-49-4244/17 od 27.04.2017. 

godine, Gradonačelnik Zenice vršeći 

ovlaštenja Skupštine Privrednog društva 

„Zenička razvojna agencija ZEDA d.o.o. 

Zenica“, donosi: 
 

ODLUKU 

o izmjeni i dopuni Statuta 

ZENIČKE RAZVOJNE AGENCIJE 

ZEDA D.O.O. ZENICA,  

broj: 02-49-4244/17 od 27.04.2017. godine 

 

Član 1. 

 

Ovom Odlukom vrši se izmjena i dopuna 

Statuta Zeničke razvojne agencije ZEDA 

d.o.o. Zenica, broj: 02-49-4244/17 od 

27.04.2017. godine. 

 

Član 2.  

 

Mijenja se preambula i ista glasi:  

Na osnovu člana 234., 303. stav (1), 310. i 

335. stav (6) Zakona o privrednim društvima 

("Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine", broj: 81/15), člana 34. tačka 5. 

Statuta Grada Zenice a u skladu sa Odlukom 

o osnivanju Agencije za ekonomski razvoj 

Zenica (ZEDA) broj: 01-01-5-20143/03 od 

02.12.2003. godine, te Odlukom o izmjeni 

naziva i proširenju djelatnosti Agencije 

ZEDA broj: 02-49-19572/15 od 22.10.2015. 

godine, na prijedlog Nadzornog odbora 

Gradonačelnik Zenice vršeći ovlaštenja 

Skupštine Privrednog društva „Zenička 

razvojna agencija ZEDA d.o.o. Zenica“, 

donosi: 

Član 3. 

 

U članu 17. mijenja se tačka 5., 6., 7. i 

12.  i dodaje tačka 16. i glasi: 

5)  usvajanju plana rada i drugih 

programskih akata i planova na prijedlog 

Nadzornog odbora;  

6)   usvajanju finansijskog plana na prijedlog 

Nadzornog odbora;  

7)   davanju saglasnosti na Etički kodeks i 

pravilnike Društva koji regulišu unutrašnju 

organizaciju i sistematizaciju radnih mjesta, 

plaća i naknada radnika;  

12) izboru i razrješenju članova Nadzornog 

odbora pojedinačno;   

16) izmjeni i dopunu Statuta Društva na 

način da Skupština odlučuje o donošenju 

Statuta, njegovim izmjenama i dopunama 

na prijedlog Nadzornog odbora. 

 

Član 4. 
 

U članu 19. mijenja se stav (1) i (3) i 

dodaje stav (4) i (5) i glasi: 

(1)  Direktora Društva bira, imenuje i 

razrješava odlukom Nadzorni odbor uz 

prethodnu suglasnost Gradonačelnika, 

nakon provedene konkursne procedure. 

(3)  Sa licem imenovanim za Direktora 

Društva zaključuje se Ugovor o 

angažmanu na određeno vrijeme na 

mandatni period od 4 godine, te po 

isteku mandata istom prestaje radni 

odnos. 



Četvrtak, 17.06.2021.          SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Broj  6.  -  Strana 17 

 

(4)  Lice koje je imenovano za direktora 

Društva, a prethodno je bilo u radnom 

odnosu u Agenciji, po prestanku 

mandata od 4 godine bit će raspoređeno 

na poslove radnog mjesta na kojima je 

radio prije stupanja na dužnost ili druge 

odgovarajuće poslove, osim ako je 

prestala potreba za obavljanjem tih 

poslova zbog ekonomskih, tehničkih ili 

organizacijskih razloga. 

(5)  Izbor i imenovanje direktora vrši u 

skladu sa odredbama Zakona o 

ministarskim vladinim i drugim 

imenovanjima Federacije Bosne i 

Hercegovine i odredbama ovog Statuta. 
 

Član 5. 
 

U članu 22. dodaju se stavovi (3), (4), (5) 

i (6) i glase:  

(3) Postupak razrješenja direktora pokreće 

Nadzorni odbor Društva na vlastitu 

inicijativu ili na prijedlog Skupštine 

Društva i isti mora biti obrazložen. 

Razrješenje dužnosti prije isteka 

mandata direktora vrši Nadzorni odbor 

na osnovu prethodne saglasnosti 

Skupštine Društva. 

(4)  Ukoliko se iz bilo kojeg razloga ne izvrši 

izbor direktora ili mjesto direktora iz bilo 

kojeg razloga ostane upražnjeno, 

Nadzorni odbor će bez javnog oglasa, uz 

prethodnu suglasnost Skupštine 

Društva, imenovati vršioca dužnosti 

direktora i to do okončanja konkursne 

procedure izbora i imenovanja, a najduže 

na period do tri (3) mjeseca od dana 

njegovog imenovanja. 

(5) Vršilac dužnosti direktora ima sve 

obaveze, odgovornosti, prava i ovlaštenja 

direktora Društva. 

(6) Primopredaja dužnosti vršit će se 

zapisnički uz prisustvo Komisije od 3 

člana koju imenuje Nadzorni odbor iz 

reda radnika. Zapisnik potpisuju 

predsjednik Komisije, zapisničar, raniji i 

novi direktor.  

Član 6. 
 

U članu 24.  dodaje se novi stav (3) i 

glasi: 

(3)  Članovi Nadzornog odbora, pored općih 

uslova predviđenih Zakonom, trebaju 

imati i visoku stručnu spremu i 

najmanje 3 godine radnog iskustva u 

struci nakon sticanja visoke stručne 

spreme.  

Član 7. 
 

Član 26. se mijenja i glasi: 

(1)  Nadzorni odbor vrši kontrolu 

materijalno-finansijskog poslovanja, 

prati provođenje poslovne politike, 

nadzire rad uprave, bira upravu, usvaja 

godišnji izvještaj uprave o poslovanju sa 

bilansom stanja i bilansom uspjeha, 

priprema i predlaže Statut, Etički kodeks 

i obavlja druge poslove u skladu sa 

Zakonom i ovim Statutom. 

(2)  Na prijedlog direktora, Nadzorni odbor 

priprema i predlaže opće akte koji 

regulišu unutrašnju organizaciju i 

sistematizaciju radnih mjesta, plaća i 

naknada radnika, uz obaveznu 

prethodnu saglasnost Skupštine.  

(3)  Prilikom traženja prethodne 

saglasnosti, neophodno je dostaviti 

Skupštini detaljno obrazloženje 

predloženih izmjena i dopuna 

pomenutih općih akata. 
 

Član 8. 
 

Ostale odredbe Statuta ostaju 

nepromijenjene. 

Član 9. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja i objaviti će se u ''Službenim 

novinama Grada Zenica'', te dostaviti 

odjeljenju registra Općinskog suda u Zenici. 

 

Broj: 02-45-10243/21 

Zenica, 28.05.2021. godine 

 

                   GRADONAČELNIK 

                  Fuad Kasumović 

                -------------------------------------------- 

125. 

Na osnovu člana 6. Zakona o javnim 

preduzećima FBiH („Sl. novine FBiH“, broj: 

8/05, 81/98, 22/09 i 109/12), člana 234. 

Zakona o privrednim društvima („Sl. novine 

FBiH“, broj: 81/15), člana 29. i 72. Statuta 

Javnog preduzeća „Grijanje“ d.o.o. Zenica 

broj: 02-01-5293/08 od 06.06.2008. godine 

ovjeren od strane notara pod brojem 

OPU:2330/08, Odluke o izmjeni Statuta 

Javnog preduzeća „Grijanje“ d.o.o. Zenica 

broj: 02-05-18501/09 od 24.11.2009. godine 

ovjeren od strane notara pod brojem OPU-

IP:460/09, Odluke o izmjeni i dopuni Statuta 

Javnog preduzeća „Grijanje“ d.o.o. Zenica 



Broj  6.  -  Strana  18          SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA        Četvrtak, 17.06.2021.          

 

broj: 02-49-21441/11 od 12.11.2011. godine 

ovjeren od strane notara pod brojem OPU-

IP:465/11, Odluke o izmjeni Statuta Javnog 

preduzeća „Grijanje“ d.o.o. Zenica broj: 02-

01-5293/08 od 06.03.2008. godine ovjeren od 

strane notara pod brojem OPU-IP:598/18, a 

koja Odluka je ispravljena Odlukom o 

izmjeni Statuta Društva J.P. „Grijanje“ d.o.o. 

Zenica broj: 02-01-5293/08 od 06.03.2008. 

godine ovjerena od strane notara pod brojem 

OPU-IP:598/18,  Odluke o izmjeni Statuta 

Javnog preduzeća „Grijanje“ d.o.o. Zenica, 

br. 02-45-11030/20 od 17.06.2020. godine 

ovjerena od strane notara pod brojem OPU-

IP:162/20,  Odluke o izmjeni Statuta Javnog 

preduzeća „Grijanje“ d.o.o. Zenica, br. 02-45-

23984/20 od 02.12.2020. godine ovjerena od 

strane notara pod brojem OPU-IP:397/20, 

Odluke o izmjeni Statuta Javnog preduzeća 

„Grijanje“ d.o.o. Zenica, broj: 02-45-6341/21 

od 15.04.2021. godine ovjerene od strane 

notara pod brojem OPU-IP:141/21, 

Gradonačelnik Grada Zenice vršeći 

ovlaštenje Skupštine Javnog preduzeća 

„Grijanje“ d.o.o. Zenica, dana 04.06.2021. 

godine,  donosi: 

 

O D L U K U   

o izmjeni i dopunama Statuta Javnog 

preduzeća „Grijanje“ d.o.o. Zenica 

 

Član  1. 

U članu 31. stav 1. iza alineje 14. dodaje 

se nova alineja koja glasi: 
 

„- donosi Pravilnik o radu, njegove 

izmjene i dopune, odnosno druge opšte akte 

kojima se reguliše unutrašnja organizacija i 

sistematizacija radnih mjesta, plaća i 

naknada radnika, na prijedlog Uprave uz 

obaveznu prethodnu saglasnost Skupštine 

Preduzeća.“ 

Član  2. 

U članu 37. stav 2. alineja 8. mijenja se i 

glasi: 
 

„- priprema za Nadzorni odbor prijedlog 

Pravilnika o radu, njegove izmjene i dopune, 

odnosno druge opšte akte kojima se reguliše 

unutrašnja organizacija i sistematizacija 

radnih mjesta, plaća i naknada radnika, uz 

obaveznu prethodnu saglasnost Skupštine 

Preduzeća.“ 

Član 3. 

U članu 40. dodaje se stav 2. koji glasi: 
 

„Lice imenovano za direktora ili 

izvršnog direktora koje je prethodno bilo u 

radnom odnosu u Preduzeću, po prestanku 

mandata  od 4 godine, rasporedit će se na 

poslove radnog mjesta na kojima je radio 

prije stupanja na dužnost ili druge 

odgovarajuće poslove, osim ako je prestala 

potreba za obavljanjem tih poslova zbog 

ekonomskih, tehničkih ili organizacijskih 

razloga.“ 

 

Član 4. 

U članu 47. dodaje se stav 5. koji glasi: 
 

„Najmanje jedan član odbora za reviziju 

mora biti iz redova ovlaštenih revizora.“ 
 

Član 5. 

Preduzeće ima obavezu najkasnije 90 

dana od dana donošenja ove odluke da 

uskladi ostale akte Preduzeća sa ovom 

odlukom. 

Član 6. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u „Službenim 

novinama grada Zenica“. 

 

Broj: 02-45-10767/21  

Zenica, 04.06.2021.godine 

 

GRADONAČELNIK 

Fuad Kasumović 

-------------------------------------------- 

126. 

Na osnovu člana 27. Uredbe sa 

zakonskom snagom o ustanovama („Službeni 

list Republike BiH“, broj: 6/92, 8/93 i 13/94), 

Zakona o bibliotečkoj djelatnosti (“Službene 

novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 

8/99), člana 34. stav (6) i člana 117. Statuta 

Grada Zenica ("Službene novine Grada 

Zenica", broj: 5/15), Gradonačelnik Grada 

Zenica donosi 
 

Z A K LJ U Č A K  

 o davanju saglasnosti na Odluku o 

izmjeni i dopuni Pravila Javne 

ustanove Gradske biblioteke Zenica 
 

I 
 

Daje se saglasnost na izmjenu i dopunu 

Pravila Javne ustanove Gradska biblioteka 

Zenica, a shodno Odluci Upravnog odbora 

Javne ustanove Gradska biblioteka Zenica 

broj: 247/21 od 18.05.2021. godine. 
 

 



Četvrtak, 17.06.2021.          SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Broj  6.  -  Strana 19 

 

II 
 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja i objavit će se u "Službenim 

novinama Grada Zenica". 

 

Broj: 02-45-10120/21 

Zenica, 27.05.2021. godine  

 

                   GRADONAČELNIK 

                  Fuad Kasumović 

                    -------------------------------------------- 

127. 

Na osnovu člana 40. Zakona o 

predškolskom odgoju i obrazovanju 

(“Službene novine Zeničko-dobojskog 

kantona”, broj: 7/10 i 8/12), a u vezi sa 

članom 123. Pravila Javne ustanove 

Predškolski odgoj i obrazovanje Zenica, broj: 

06-0602-129/1-2011 od 31.03.2011. godine, 

člana 34. tačka 6) i člana 117. Statuta Grada 

Zenica ("Službene novine Grada Zenica", 

broj: 5/15), Gradonačelnik Grada Zenica 

donosi 

 

Z A K LJ U Č A K  

 o davanju saglasnosti na Odluku o 

izmjenama i dopunama  

Pravila Javne ustanove Predškolski 

odgoj i obrazovanje Zenica 

 

I 

Daje se saglasnost na izmjenu i dopunu 

Pravila Javne ustanove Predškolski odgoj i 

obrazovanje Zenica, a shodno Odluci 

Upravnog odbora Javne ustanove 

Predškolski odgoj i obrazovanje Zenica broj: 

06-0602-601/1-2021 od 07.06.2021. godine. 

 

II 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja i objavit će se u "Službenim 

novinama Grada Zenica". 

 

Broj: 02-45-11238/21 

Zenica, 10.06.2021. godine  
 

                    GRADONAČELNIK 

                    Fuad Kasumović 

                    -------------------------------------------- 

128. 
Na osnovu člana 234. Zakona o 

privrednim društvima (“Službene novine 

Federacije BIH”, broj: 81/15), člana 21. 

Statuta Javnog preduzeća “Vodovod i 

kanalizacija” d.o.o. Zenica (“Službene novine 

Općine Zenica”, broj: 5/06, 3/07, 7/07, 1/12 i 

3/15), a na prijedlog Nadzornog odbora 

Javnog preduzeća “Vodovod i kanalizacija” 

d.o.o. Zenica, Gradonačelnik Grada Zenica u 

funkciji Skupštine Javnog preduzeća 

“Vodovod i kanalizacija” d.o.o. Zenica, donosi 

 

ODLUKU  

O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

STATUTA JAVNOG PREDUZEĆA  

“VODOVOD I KANALIZACIJA” D.O.O. 

ZENICA 

 

Član 1. 

Ovom Odlukom vrše se izmjene i dopune 

Statuta Javnog preduzeća “Vodovod i 

kanalizacija” d.o.o. Zenica (“Službene novine 

Općine Zenica”, broj: 5/06, 3/07, 7/07, 1/12 i 

3/15). 

 

Član 2. 

U članu 21. stav (1) iza tačke 1. dodaje 

se nova tačka koja glasi:  

"davanju saglasnosti na donošenje, izmjene i 

dopune pravilnika o radu i drugih općih 

akata koji regulišu unutrašnju organizaciju i 

sistematizaciju radnih mjesta, plaće i 

naknade radnika”. 

 

Član 3. 

U članu 22. stav (1) iza tačke 2. dodaje 

se nova tačka koja glasi:  

”provodi postupak i odlučuje o donošenju, 

izmjenama i dopunama  pravilnika o radu i 

drugih općih akata koji regulišu unutrašnju 

organizaciju i sistematizaciju radnih mjesta, 

plaće i naknade radnika”. 

 

Član 4. 

U članu 23. stav (2) tekst: “pet” se briše 

i dodaje novi tekst: “tri”. 

 

Član 5. 

U članu 27. stav (1) alineja 9. umjesto 

riječi “donošenje” koja se briše, dodaje se novi 

tekst koji glasi: “davanje prijedloga za 

donošenje, izmjene i dopune”. 

 

Iza alineje 9. dodaje se nova alineja koja 

glasi:  

“pribavljanje prethodne saglasnosti 

Skupštine preduzeća za donošenje, izmjene i 

dopune pravilnika o radu i drugih općih 

akata koji regulišu unutrašnju organizaciju i 



Broj  6.  -  Strana  20          SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA        Četvrtak, 17.06.2021.          

 

sistematizaciju radnih mjesta, plaće i 

naknade radnika”. 

 

Član 6. 

U članu 30. postojeći stav (2) i (3) se 

briše i dodaje se novi stav (2) koji sada glasi:  

 

“Sa kandidatom imenovanim na poziciju 

direktora, Nadzorni odbor zaključuje ugovor 

o radu kojim će se zasnovati radni odnos na 

određeno vrijeme, tj. na mandatni period od 

4 godine i kojim će se urediti položaj, 

ovlaštenje, odgovornosti i prava direktora”. 

 

Član 7. 

U članu 31. postojeći tekst se briše i 

dodaje se novi tekst koji sada glasi:  

”Radni odnos na određeno vrijeme traje do 

isteka, odnosno prestanka mandata na koji 

je imenovan direktor.  

Po isteku ili prestanku ugovora, odnosno 

mandata direktoru prestaje radni odnos u 

preduzeću”. 

Član 8. 

U članu 32. postojeći tekst se briše i 

dodaje se novi tekst koji sada glasi:  

”Izuzetno, lice koje je imenovano za direktora 

preduzeća, a prethodno je bilo u radnom 

odnosu u preduzeću, po isteku odnosno 

prestanku mandata bit će raspoređeno na 

poslove radnog mjesta na kojima je radio 

prije stupanja na poziciju direktora ili druge 

odgovarajuće poslove, osim ako je prestala 

potreba za obavljanjem tih poslova zbog 

ekonomskih, tehničkih ili organizacijskih 

razloga”. 

Član 9. 

Ostale odredbe Statuta ostaju 

nepromijenjene. 

Član 10. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja, i objavit će se u “Službenim 

novinama Grada Zenica”. 

 

Broj: 02-45-11781/21 

Zenica, 18.06.2021. godine 

              

        GRADONAČELNIK 

      (u funkciji Skupštine Javnog preduzeća     

         "Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Zenica) 

         Fuad Kasumović 

                -------------------------------------------- 

 

 
 

 

 

129.  
Na osnovu člana 12. Zakona o 

ministarskim, vladinim i drugim 

imenovanjima Federacije Bosne i 

Hercegovine (“Sl.nov.FBiH”, br.: 12/03; 34/03 

i 65/13), te na osnovu čl. 27.i 28, a u vezi sa 

čl. 33. Statuta JP "Tržnica" d.o.o. Zenica broj: 

02-01-5294/08 od 06.03.2008.g., čl. 257. 

Zakona o privrednim društvima („Službene 

novine Federacije BiH“, broj: 80/15), člana 

12. Zakona o javnim preduzećima (“Sl. nov. 

FBiH” br.: 8/05; 81/08; 22/09 i 102/12), a po 

dobijenoj saglasnosti Gradonačelnika u 

funkciji Skupštine preduzeća br.: 02-45-

8598/21 od 07.05.2021.godine, Nadzorni 

odbor preduzeća na sjednici održanoj dana 

07.05.2021. godine, donosi  
 

 

O D L U K U 

O IZBORU I IMENOVANJU 

DIREKTORA JP “TRŽNICA” D.O.O. 

ZENICA  
 

Član 1. 
 

Za Direktora JP ”Tržnica” d.o.o. Zenica 

imenuje se Mr.sc. Selma Vidimlić, dipl.oec.  
 

Član 2. 
 

Imenovanje se vrši na period od četiri (4) 

godine, počev od 07.05.2021.g. 
 

Član 3. 
 

Nadležnost, prava i obaveze direktora 

regulisane su Zakonom o privrednim 

društvima, Zakonom o javnim preduzećima i 

Statutom preduzeća.  

Sa imenovanim direktorom će se zaključiti 

ugovor kojim će se detaljnije regulisati sva 

prava i obaveze. 
 

Član 4. 
 

Odluka stupa na snagu danom 

donošenja i ista će biti objavljena u 

službenim novinama u skladu sa odredbama 

Zakona o ministarskim, vladinim i drugim 

imenovanjima. 
 

Broj: 1278/21 

Zenica,07.05.2021. godine 
 

PREDSJEDNIK 

NADZORNOG ODBORA 

Kovač Edin 

JP „TRŽNICA“ d.o.o. Zenica 



Četvrtak, 17.06.2021.          SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA          Broj  6.  -  Strana 21 

 

 

 

 IZDAVAČ: Grad Zenica Trg BiH br. 6,  GLAVNI I ODGOVORNI UREDNIK: Stručna služba Gradskog vijeća  

 ŠTAMPA: PlanPlus d.o.o. Zenica  PRETPLATA: Godišnja pretplata uplaćuje se na depozitni račun Grada 
   Zenice-Budžet Grada broj: 141-355-53200161-07  

 

     GRADSKO VIJEĆE  

 

103. Odluka o raspisivanju javnog poziva za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu  

države na području Grada Zenica              1 

104. Izmjene i dopune Programa mjera za unapređenje poljoprivredne proizvodnje u 2021.  

godini na području Grada Zenica              4 

105. Odluka o visini naknade za rad predsjednika i članova upravnih  

odbora zdravstvenih ustanova čiji je osnivač Grad Zenica         5 

106. Rješenje o imenovanju Upravnog odbora Javne ustanove Apoteka "Zdravlje" Zenica   6 

107. Odluka o izmjenama Etičkog kodeksa za izabrane zvaničnike Općine Zenica     6 

108. Odluka o utvrđivanju javnog interesa za očuvanje postojećih i izgradnju budućih energetskih 

 postrojenja i instalacija za potrebe sistema daljinskog grijanja Grada Zenice, smještenih u 

 objektu „Stara termoelektrana“              7 

109. Rješenje o razrješenju dvije članice Izborne komisije Grada Zenica       8 
110. Rješenje o imenovanju dva člana Izborne komisije Grada Zenica       8 

 

GRADONAČELNIK 

 

111. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve     9 

112. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve     9 

113. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve     10 

114. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2021. godinu    11 

115. Zaključak o preraspodjeli sredstava između budžetskih korisnika u Budžetu  

Grada Zenica za 2021. godinu               11 

116. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve      12 

117. Rješenje o razrješenju člana Nadzornog odbora Javnog preduzeća “Grijanje” d.o.o. Zenica  13 

118. Rješenje o razrješenju člana Nadzornog odbora Javnog preduzeća “Grijanje” d.o.o. Zenica    13 

119. Rješenje o imenovanju dva privremena člana Nadzornog odbora  

         Javnog preduzeća “Grijanje” d.o.o. Zenica            14 

120. Rješenje o imenovanju Upravnog odbora  Javne ustanove “Gradska biblioteka” Zenica  14 

121. Rješenje o imenovanju Upravnog odbora Javne ustanove “Muzej grada Zenice”     14 

122. Rješenje o imenovanju privremenih članova Nadzornog odbora Javnog preduzeća 

 “Vodovod i kanalizacija” d.o.o. Zenica             15 

123. Odluka o izmjenama i dopunama Statuta Privrednog društva ''Regionalna deponija  

Mošćanica'' d.o.o. Zenica                15 

124. Odluka o izmjeni i dopuni Statuta Zeničke razvojne agencije „ZEDA“ d.o.o. Zenica    16             

125. Odluka o izmjeni i dopunama Statuta Javnog preduzeća „Grijanje“ d.o.o. Zenica    18 

126. Zaključak o davanju saglasnosti na Odluku o izmjeni i dopuni Pravila Javne 

ustanove „Gradska biblioteka“ Zenica             18 

127. Zaključak o davanju saglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama  

Pravila Javne ustanove „Predškolski odgoj i obrazovanje“ Zenica       19 

128. Odluka o izmjenama i dopunama statuta Javnog preduzeća “Vodovod i  

kanalizacija” d.o.o. Zenica                19 

  

JAVNO PREDUZEĆE „TRŽNICA“ d.o.o. Zenica  

129. Odluka o izboru i imenovanju direktora JP “Tržnica” d.o.o. Zenica        20 
 

SADRŽAJ 


